
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 564 del 09/07/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

COSTITUZIONE COLLEGI TECNICI PER LA VERIFICA E  VALUTAZIONE DEI RISULTATI E
DELLE ATTIVITA' DEI DIRETTORI UOC AREA PTA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: COSTITUZIONE  COLLEGI  TECNICI  PER  LA  VERIFICA  E   VALUTAZIONE  DEI
RISULTATI E DELLE ATTIVITA' DEI DIRETTORI UOC AREA PTA

IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
1) In data 09.03.2021 sono scaduti gli incarichi di:
- Direttore Struttura Complessa UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Luigia Infante;
- Direttore Struttura Complessa Ingegneria Ospedaliera Ing. Virgilio Patitucci;
2) In data 31.01.2021 è scaduto l’incarico di:
- Direttore Struttura Complessa Tecnologia Ospedaliera e HTA Ing. Vittorio Emanuele Romallo;
3) In data 31.07.2020 è scaduto l’incarico di:
- Direttore UOC Servizi Informativi Aziendali Dott. Giovanni Sferragatta.

 Considerato che
- in base all’articolo 76, comma 2, relativo al personale dell’area delle funzioni locali, terza sezione

dirigenti,  amministrativi,  tecnici,  e  professionali,  sottoscritto  in  data  17.12.2020,  l’organismo
preposto alla verifica e alla valutazione dei  direttori  alla scadenza dell’incarico loro conferito in
relazione alle attività professionali  svolte e ai  risultati  raggiunti in seconda istanza è il  Collegio
Tecnico; 

- ai sensi dell’art.78 comma 2 l’esito positivo della valutazione affidata al Collegio tecnico realizza la
condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro incarico della
medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, economico, e professionale.

Visto
 il regolamento funzioni e modalità operative, approvato con deliberazione n.166 del 16.10.2009;

Dato atto che
- Con  nota  prot.  17916/u  del  08.06.2021  inviata  all’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  Benevento  si

richiedeva autorizzazione ex art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione del Dott. Alberto Di Stasio
in qualità di componente del collegio tecnico per la verifica e valutazione dell’incarico di Direttore
UOC  Servizi  Informativi  Aziendali,  e  con  conseguente  comunicazione  pec  del  30.06.2021  in
riscontro  l’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  Benevento  autorizzava,  il  Dott.  Alberto  Di  Stasio
all’espletamento dell’incarico; 

- Con  nota  prot.  17912/u  del  08.06.2021  inviata  all’Azienda  Sanitaria  Locale  Napoli  2  Nord  si
richiedeva autorizzazione ex art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione dell’Ing. Salvatore Flaminio
in qualità di componente del collegio tecnico per la verifica e valutazione dell’incarico di Direttore
UOC Servizi  Informativi  Aziendali  e  con  conseguente  nota  prot.  n.  18611/e  del  14.06.2021  in
riscontro, l’Asl Napoli 2 Nord autorizzava l’Ing. Salvatore Flaminio all’espletamento dell’incarico;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Con nota prot. 17922/u del 08.06.2021 inviata all’Azienda Sanitaria Locale Benevento si richiedeva
autorizzazione ex art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione dell’Ing. Roberto De Toma in qualità di
componente  del  collegio  tecnico  per  la  verifica  e  valutazione  dell’incarico  di  Direttore  UOC
Ingegneria Ospedaliera dell’Aorn Caserta e con pec del 09.06.2021 l’ASL Benevento in riscontro
autorizzava lo stesso all’espletamento dell’incarico;

- Con nota prot. 17926/u del 08.06.2021 inviata all’A.O.S.G Moscati  si richiedeva autorizzazione ex
art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione dell’Ing. Sergio Casarella  in qualità di componente del
collegio tecnico per la verifica e valutazione dell’incarico di Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera
dell’Aorn  Caserta  e  con  nota  prot.  n.19206/e  del  21.06.2021  l’A.O.S.G  Moscati  in  riscontro
autorizzava lo stesso all’espletamento dell’incarico;

- Con nota prot. 17957/u del 08.06.2021 inviata all’A.O. Universitaria OO.RR. San Giovanni di Dio
Ruggi d’Aragona si richiedeva autorizzazione ex art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione della
Dott.ssa Maria Landi  in qualità di  componente del  collegio tecnico per la verifica e valutazione
dell’incarico  di  Direttore  UOC Gestione  Risorse  Umane  dell’Aorn  Caserta  e  con  nota  prot.  n.
19734/e del 25.06.2021 A.O. Universitaria OO.RR San Giovanni di Dio in riscontro autorizzava la
stessa all’espletamento dell’incarico;

- Con  nota  prot.  17949/u  del  08.06.2021  inviata  all’A.O.  San  Pio  Benevento  si  richiedeva
autorizzazione ex art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione della Dott.ssa Marina Pinto in qualità
di  componente  del  collegio tecnico per  la  verifica  e  valutazione dell’incarico di  Direttore  UOC
Gestione Risorse Umane dell’Aorn Caserta e con nota prot. n. 18419/e del 11.06.2021 in riscontro
A.O. San Pio Benevento autorizzava la stessa all’espletamento dell’incarico;

- Con  nota  prot.  17943/u  del  08.06.2021  inviata  all’Azienda  Sanitaria  Locale  Napoli  2  Nord  si
richiedeva autorizzazione ex art. 53 D. Lgs 165/01 per la partecipazione dell’Ing. Flaminio Salvatore
in qualità di componente del collegio tecnico per la verifica e valutazione dell’incarico di Direttore
UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA dell’Aorn Caserta e con nota prot. n. 19734/e del 14.06.2021
all’Azienda  Sanitaria  Locale  Napoli  2  Nord  in  riscontro  autorizzava  lo  stesso  all’espletamento
dell’incarico;

- Con nota prot. 17929/u del 08.06.2021 inviata all’A.O. Universitaria OO.RR. San Giovanni di Dio
Ruggi  d’Aragona   si  richiedeva  autorizzazione  ex  art.  53  D.  Lgs  165/01  per  la  partecipazione
dell’Ing. Angelo Marra in qualità di componente del collegio tecnico per la verifica e valutazione
dell’incarico di Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA dell’Aorn Caserta e con nota prot. n.
18518/e del 14.06.2021 all’A.O. Universitaria OO.RR. San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona in
riscontro autorizzava lo stesso all’espletamento dell’incarico;

Ritenuto
- Di costituire i collegi tecnici per la verifica e valutazione dei risultati delle attività dei Direttori UOC

AREA PTA.  
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. Di costituire i Collegi Tecnici la verifica e valutazione dei risultati e delle attività dei Direttori UOC
AREA P.T.A. scaduti e precisamente:

- Direttore UOC Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Luigia Infante, incarico scaduto in data 09.03.2021;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera e Servizi Tecnici, Ing. Patitucci Virgilio, incarico scaduto in
data 09.03.2021;

- Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA, Dott. Romallo Vittorio Emanuele, incarico scaduto in
data 31.01.2021;

- Direttore  UOC Servizi  Informativi  Aziendali,  Dott.  Giovanni  Sferragatta,  incarico  scaduto  in  data
31.07.2020.   

2. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;
3. di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza immediatamente eseguibile;

Il funzionario amministrativo
   dott. Sabatino Tebaido

 IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
            Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020 
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara              ________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. COSTITUIRE i Collegi Tecnici per la verifica e valutazione dei risultati e delle attività dei Direttori
UOC AREA P.T.A. che risultano così composti:

- Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei risultati e delle attività di Direttore Struttura
Complessa UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Luigia Infante:
 Presidente -  Dott.ssa Maria Landi, Direttore UOC Gestione Risorse Umane A.O. Universitaria

OO.RR San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona;  
 Componente -  Dott. Eduardo Chianese, Direttore UOC Affari Generali AORN Caserta;
 Componente -  Dott.ssa Marina Pinto, Direttore UOC Risorse Umane A.O. San Pio Benevento;

- Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei risultati e delle attività di Direttore Struttura
Complessa Tecnologia Ospedaliera e HTA Romallo Vittorio Emanuele: 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Presidente - Ing. Flaminio Salvatore, Direttore UOC Tecnologie Informatiche e Ingegneria Clinica,
ASL Napoli 2 Nord;

 Componente - Ing.  Angelo Marra,  Direttore Ingegneria Clinica A.O. Universitaria OO.RR. San
Giovanni di Dio Ruggi D’Aragona;

 Componente - Dott.ssa Luigia Infante, Direttore UOC Gestione Risorse Umane AORN Caserta;
- Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei risultati e delle attività di Direttore Struttura

Complessa UOC Ingegneria Ospedaliera Ing. Patitucci Virgilio;
 Presidente - Ing. Roberto De Toma, Dirigente UOC Tecnico Manutentiva, Azienda Sanitaria Locale

Benevento;
 Componente - Ing. Sergio Casarella, Direttore Area Tecnica A.O.S.G Moscati;
 Componente - Dott.ssa Luigia Infante, Direttore UOC Gestione Risorse Umane AORN Caserta;

- Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei risultati e delle attività di Direttore Struttura
Complessa UOC Servizi Informativi Aziendali Dott. Giovanni Sferragatta;
 Presidente - Ing. Alberto Di Stasio, Direttore UOC Tecnica e Programmazione Ced dell’Azienda

Ospedaliera San Pio Benevento;
 Componente  -  Ing.  Salvatore  Flaminio,  Direttore  UOC  Tecnologie  Informatiche  e  Ingegneria

Clinica, ASL Napoli 2 Nord;
 Componente - Dott.ssa Luigia Infante, Direttore UOC Gestione Risorse Umane AORN Caserta.
2) INDIVIDUARE  quale supporto amministrativo dei  Collegi  Tecnici  l’ing. Umberto Signoriello,

Dirigente UOC Programmazione e Controllo di Gestione.
3) TRASMETTERE il presente provvedimento al Collegio Sindacale;
4) RENDERE la presente deliberazione, stante l’urgenza immediatamente eseguibile;

Il Direttore Generale 
     Gaetano Gubitosa

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




